
 
Codice AR-A MEDS11/2024 Id. 1/AP 
 [mod.3b] 
 
 
 

RETTIFICA BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO  
PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA' DI RICERCA CAT. A TIPOLOGIA I 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE SALUTE MENTALE E ORGANI DI SENSO 
 
VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
 
VISTO il D.M. n. 102 del 09/03/2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca 

banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto 
degli oneri a carico dell’amministrazione; 

 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 

12.04.2011 e del 19/04/2011; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
 
VISTO  il D.R. n. 1549 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa Università; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 dell’ 

11/02/2021; 
 
VISTO l’art. 14, comma 6-quaterdecies del DL 36/2022, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 

2022, n. 79; 
 
VISTA la circolare prot. n. 85288 del 29/09/2022 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di 

Roma: “Disposizioni in materia di assegni di ricerca - Disciplina transitoria, Decreto-Legge 
convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 
29 giugno 2022, n. 150”; 

 
VISTA la circolare prot. n. 102308 del 15/11/2022 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di 

Roma: “Indicazioni operative disciplina transitoria in materia di Assegni di Ricerca ex art. 14, 
comma 6-quaterdecies, Decreto Legge n. 30 aprile 2022 n. 36 convertito con modificazioni dalla 
Legge 29 giugno 2022 n. 79.”; 

 
VISTA la circolare prot. n. 8774 del 30/01/2023 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di 

Roma: “Art. 6, comma 1, decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 - Modifica disciplina transitoria 
assegni di ricerca”; 

 
VISTO l’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 30 dicembre 2023, n. 215 (c.d. decreto milleproroghe 2024); 
 
VISTA la circolare prot. n. 164 del 16/01/2024 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di Roma: 

“Disciplina transitoria in materia di assegni di ricerca e contratti per ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A. Aggiornamenti normativi"; 

 
VISTI la delibera del Sanato Accademico n. 47 del 6/02/2024 e il Decreto Rettorale n. 935/2024 – Prot. 

n. 69058 del 18/04/24, con i quali è stata approvata la ripartizione tra i Dipartimenti, delle risorse 
finanziarie destinate al cofinanziamento dell’attivazione di nuovi assegni di ricerca ed al 
Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso sono state attribuite le risorse pari 
ad euro 19.112,00 per l’attivazione di n. 1 assegni di ricerca; 

Prot. N. 635 del 12/06/2024 – Rep. 92/2024



 
 
CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura economico-finanziaria 

su fondi: Progetti Ateneo 2021 - Prof. Maurizio Pompili (Codice UGOV: 
000209_MEDI_PROGETTI_2021_Pompili) (CUP B85F22000790005 - Responsabile Scientifico, 
POMPILI M.); 

 
RILEVATO che nel Bando di selezione per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di 

ricerca Cat. A tipologia I, di cui al Repertorio n. 88/2024 - Prot. N. 616 del 7/06/2024, per mero 
errore materiale, nelle premesse e nell’articolo 1 sono stati inseriti dei riferimenti 
inesatti/incompleti; 

 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento; 
 
 

DISPONE 
 

ARTICOLO 1 
Si dispone la rettifica del Bando di selezione per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca 
Cat. A tipologia I, di cui al Repertorio n. 88/2024 - Prot. N. 616 del 7/06/2024, così come di seguito riportato: 

- nelle premesse il paragrafo: 
“VISTA la delibera del Senato Accademico n. 1 del 05/06/24 con la quale al Dipartimento di Neuroscienze Salute 
Mentale e Organi di Senso sono state attribuite le risorse pari ad euro 19.112,00 per l’attivazione di n. 1 assegni di 
ricerca”, 
 
viene sostituito con: 
 

“VISTI la delibera del Sanato Accademico n. 47 del 6/02/2024 e il Decreto Rettorale n. 935/2024 – Prot. n. 69058 del 
18/04/24, con i quali è stata approvata la ripartizione tra i Dipartimenti, delle risorse finanziarie destinate al 
cofinanziamento dell’attivazione di nuovi assegni di ricerca ed al Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e 
Organi di Senso sono state attribuite le risorse pari ad euro 19.112,00 per l’attivazione di n. 1 assegni di ricerca; 
 

- l’ARTICOLO 1 - Progetto di ricerca – viene così sostituito: 
“E’ indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 incarico per lo 
svolgimento di attività di ricerca di categoria A Tipologia I, della durata di 12 mesi, per il seguente Settore Scientifico 
Disciplinare MEDS-11/A (precedentemente MED/25), Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-11 – PSICHIATRIA 
(precedentemente Settore Concorsuale 06/D5 – Psichiatria), presso il Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale 
e Organi di Senso dell’Università degli Studi di Roma “Sapienza”, con la presentazione diretta da parte dei candidati 
dei progetti di ricerca, corredati dai titoli e dalle pubblicazioni”. 

 

ARTICOLO 2 
Il presente provvedimento di rettifica verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e 
Organi di Senso e dell’Università degli Studi di Roma “Sapienza” al seguente indirizzo: 
 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza  
 

 

F.to Il Direttore 
prof. MARCO SALVETTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza



